Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

                   «Средняя общеобразовательная школа № 10

                           им.Героя России А.Р.Савченко»

                      Шпаковского муниципального округа СК

                                          Приказ
От 31.08.2022г                                                                            № 198 /01-10

                                           п.Цимлянский

О мерах по предупреждению возникновения

групповой и вспышечной заболеваемости

острыми кишечными инфекциями в 2022-2023 уч.году

На основании приказа № 393-ОД от 25.08.2022г комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа, в целях охраны

здоровья обучающихся учреждения, профилактики возникновения

инфекционных и вирусных заболеваний

Приказываю:

1. Прошляковой О.М. - медсестре :

- усилить контроль  за  выполнением санитарных норм, правил,

методических рекомендаций для исключения пищевого и контактно-

бытового путей распространения острых кишечных инфекций среди

организованных детей и сотрудников, технологией приготовления пищи,

температурного режима и соблюдения товарного соседства при хранении

скоропортящихся продуктов.

- усилить контроль за соблюдением правил личной гигиены учащихся и

сотрудников.

- активизировать просветительскую работу с педагогами, учащимися,

родителями по соблюдению правил личной гигиены.

2. Козловой Т.И. - завхозу школы:

- обеспечить обучающихся бесперебойным наличием предметов личной

гигиены: полотенец, салфеток, мыла.

- взять под контроль работу сотрудников пищеблока в специальной одежде

(головной убор, халат, куртка, брюки, маска, перчатки).

3.Кл.руководителям 1-11 классов :

- активизировать просветительскую работу с родителями, обучающимися

по соблюдению правил личной гигиены.

    4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор школы                                           М.В.Брилева

          С приказом ознакомлены:

          Козлова Т.И.

          Прошлякова О.М.

          Даниленко О.В.

          Абакумова Т.Н.

          Толокнева В.В.

          Кирьянова М.В.

          Васильева О.В.

          Климова Г.А.

          Широкородова О.А.

          Самарина Р.К.

          Пащенко Л.И.

          Завгородняя О.П.

          Щербанева М.Н.

          Пузенко Ю.В.